

Till Läkemedelsverket  
Diarienummer Dnr 3.1.1-2020-037202

Stockholm 2020-05-19

## Apotekarsocieteten remissvar kring ”Förslag till ändring i Läkemedelsverkets föreskrifter (HSLF-FS 2017:74) om begränsningar av förordnande och utlämnande av vissa läkemedel (Dnr 3.1.1-2020-037202)”

Apotekarsocieteten är en ideell förening med 5 200 medlemmar och vars stadgar godkänts av regeringen. Föreningens syfte är att verka för en bra utveckling och användning av läkemedel. Medlemmarna återfinns inom hela läkemedelskedjan från tidig forskning, utveckling, kvalitet, tillverkning och användning och representerar olika professioner i denna kedja. För att uppnå en bra utveckling och användning av läkemedel främjar Apotekarsocieteten kunskaps- och kompetensutveckling inom läkemedelsområdet. Mot bakgrund av detta lämnar vi följande remissvar.

Apotekarsocieteten specialist-sektion för Öppenvårdsfarmaci har granskat remissen.

Läkemedelsverket har gjort ett väl avvägt ställningstagande i syfte att motverka eventuell felanvändning och oönskade effekter av läkemedlet. Krav på specialistbehörighet och rekvisitionsförfarande förefaller vara viktiga förutsättningar för ett ändamålsenligt bruk av esketamin i klinisk praxis. Mot bakgrund av detta stödjer Apotekarsocieteten förslagen om behov av krav på specialistbehörighet såväl som rekvisitering endast till specialistvårdenhet. Kravet på specialistbehörighet kan enkelt kontrolleras i apotekens expeditjonsstöd.

I konsekvensutredningen beskriver Läkemedelsverket att en sådan ny förordning innebär ett merarbete för LMA (läkemedelsansvarig på apotek) kopplat till rutinförändring och att det även kan medföra ytterligare mindre kostnader för apoteken. Apotekarsocieteten bedömning är att arbete kopplat till justeringar och anpassningar för att hålla rutiner aktuella i enlighet med förändringar i vår omvärld, är något som ingår i apotekens grunduppdrag.

Vänliga hälsningar

Karin Meyer

Karin Meyer, VD, PhD  
Apotekarsocieteten  
Postadress: Box 1136, 111 81 Stockholm  
Besöksadress: Wallingatan 26 A, 111 24 Stockholm  
Telefon/mobil: 08-723 50 61  
E-post: [karin.meyer@apotekarsocieteten.se](mailto:karin.meyer@apotekarsocieteten.se)  
[www.apotekarsocieteten.se](http://www.apotekarsocieteten.se)